
Naše aktivity  
v oblasti ESG

Ve společnosti Cencora věříme, že zdravá budoucnost začíná u 
zlepšení stavu zdraví nás jako lidí a celé planety. Spolu s členy našeho 
týmu a partnery, kteří s námi podporují komunity po celém světě, 
chceme mít na svět pozitivní vliv. Snažíme se zajistit, aby lidé na  
celém světě měli dobrý přístup k potřebným lékům a léčbám, přičemž 
zároveň upřednostňujeme ochranu životního prostředí. Naše rada  
pro globální dopad na životní prostředí, sociální oblast a řízení (ESG) 
slouží jako interní řídící výbor zaměřený na naši dlouhodobou strategii 
a zveřejňování informací v oblasti ESG. Jako společnost prosazujeme 
naše iniciativy ESG zaměřené na tři priority, které ladí s našimi službami 
i přesvědčením. 

Členové týmu orientovaní na cíl 
Lidé jsou pro nás na prvním místě, proto v rámci společnosti otevřeně 
spolupracujeme a vytváříme tak různorodé, inkluzivní pracovní 
prostředí s vysokými standardy pro etiku práce a dodržování předpisů.

Odolný a udržitelný provoz
K naší pozici ve středu dodavatelského řetězce se stavíme odpovědně, 
aby lidé i zvířata měli přístup k lékům, které potřebují, a abychom 
zároveň chránili zdraví naší planety.

Zdraví zákazníci a komunity 
Naším cílem je rozšířit přístup ke zdravotní péči a urychlit pozitivní 
výsledky léčby v komunitách a u zákazníků po celém světě.

Nadace Cencora Impact  

Nadace Cencora Impact je nezávislá 
nezisková charitativní organizace, jejímž 
posláním je zlepšovat zdraví a pohodu 
pacientů – lidí i zvířat – prostřednictvím 
partnerství a kolektivní činnosti. 

Lidské zdraví 
Podpora přístupu ke zdravotní  
péči pro obyvatele s nedostatečnou  
dostupností péče na celém světě.  

Zdraví zvířat 
Zlepšování zdraví domácích 
a hospodářských zvířat, včetně zvířat,  
která pomáhají lidem při odstraňování 
následků katastrof. 

Bezpečnost léků na předpis 
Boj proti zneužívání léků na předpis 
prostřednictvím bezpečné likvidace, 
inovativních řešení a podpory  
duševního zdraví.



© 2024 Cencora, Inc.

Členové týmu orientovaní na cíl
• Spustili jsme nové školení, které umožní všem členům týmu podporovat inkluzi  

v pracovním prostředí 

• Zavedli jsme klíčové benefity nově přijatým i znovu přijatým zaměstnancům, aby  
se předešlo mezerám v pokrytí; nabídli jsme virtuální přístup ke koučování, terapii a 
psychiatrické pomoci pro všechny zaměstnance v oblasti duševního zdraví a chování; 
prodloužili jsme rodičovskou dovolenou v USA na 12 týdnů

• Provedli jsme průzkum zaměstnaneckých zkušeností napříč společností ve 22 jazycích,  
což poskytlo členům našeho týmu možnost se vyjádřit, a vedení to umožnilo jednat  
na základě jejich zpětné vazby

• Všem aktivním členům týmu a dodavatelům bylo zavedeno povinné školení dostupné  
ve 22 jazycích o dodržování zásad a kodexu a globální školení proti podplácení a korupci

Odolný a udržitelný provoz
• Zaměřili jsme se na kybernetickou bezpečnost, kontinuitu podnikání a plánování odolnosti, 

včetně hodnocení klimatických rizik; potvrdili jsme náš výzkumem podložený cíl snížit emise 
rozsahu 1 a 2 o 54,6 % do fiskálního roku 2032 v souladu s 1,5stupňovým scénářem

• Ve spolupráci s partnerem výrobce jsme zahájili program recyklace injekčních  
per s odhadovaným počtem 25 milionů recyklovaných injekčních per ročně

• Začlenili jsme udržitelná obalová řešení do našeho globálního logistického podnikání,  
což vedlo k tomu, že více než 40 % zásilek World Courier, globálního zdravotnického 
dopravce Cencora, využívá opakovaně použitelné obaly; spustili jsme pilotní provoz  
vozidel na alternativní paliva v našich pozemních operacích a podpořili jsme používání 
udržitelného leteckého paliva u jednoho z našich nákladních partnerů

• Posílili jsme úsilí v oblasti řízení rizik dodavatelů napříč ověřovacími funkcemi  
prostřednictvím našeho programu řízení rizik třetích stran (TPRM) a dalších iniciativ;  
zavedli jsme větší různorodost dodavatelů hlouběji do naší platformy Marketplace,  
kde je více než 65 % dodavatelů různorodých 

Zdraví zákazníci a komunity 
• Prostřednictvím společnosti Cencora a nadace Cencora Impact Foundation jsme  

věnovali více než 12 milionů USD komunitám na podporu přístupu ke zdravotní péči,  
včetně zvýšení naší podpory programu Shot@Life nadace OSN, abychom ochránili  
400 000 dětí před obrnou

• Společně s členy našeho týmu jsme věnovali 1,5 milionu USD více než 840 organizacím 
prostřednictvím našich různorodých programů 

• Založili jsme komunitu praxe (Community of Practice, CoP) na podporu kultury  
produktů založené na spolupráci, která umožňuje členům týmu přispívat k inovacím  
ve společnosti Cencora

• Umožnili jsme komunitním lékárníkům v šesti evropských zemích přístup k programu Alphega 
Pharmacy Oncology Support, který pomáhá lékárníkům lépe radit a podporovat pacienty  
s rakovinou; poskytli jsme nástroje pro péči a podpůrné prostředky pro pacienty s rakovinou 
prsu a jejich blízké v rámci kampaně zahrnující 220 lékáren Alphega ve Španělsku

Výsledky iniciativy ESG ve fiskálním roce 2023

Více informací naleznete na našem mikrowebu ESG Report a v indexu hlášení ESG.

http://esg.cencora.com
https://esg.cencora.com/2023-website/reports

